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FONCTION DES EDSE

• Développement de son réseau

• Soutien au développement de compétences 





TROIS DOMAINES

1. Domaine 1 : Métier de chercheur·e

2. Domaine 2 : Perfectionnement méthodologique

3. Domaine 3 : Approfondissement thématique



LES RESPONSABLES DE DOMAINE

Domaine 1 Domaine 2 Domaine 3 

Isabelle Collet
Maryvonne Charmillot Georges Felouzis Ecaterina Bulea Bronckart

Isabelle.Collet@unige.ch Présidente EDSE
Maryvonne.Charmillot@unige.ch Georges.Felouzis@unige.ch Ecaterina.Bulea@unige.ch

mailto:Isabelle.Collet@unige.ch
mailto:Maryvonne.Charmillot@unige.ch
mailto:Georges.Felouzis@unige.ch
mailto:Ecaterina.Bulea@unige.ch


Représentant-e-s des doctorant-e-s
COMITE SCIENTIFIQUE

Elisa Angiolini Stéphanie Garcia Gabriel Noble Valérie Payen Alexandre Sotirov
Jean Baptiste

elisa.angiolini@unine.ch gabriel.noble@unil.ch alexandre.sotirov@hepl.ch
stephanie.garcia@unige.ch valerie.payen@etu.unige.ch

UNINE UNIGE UNIL UNIGE UNIFR

mailto:elisa.angiolini@unine.ch
mailto:gabriel.noble@unil.ch
mailto:alexandre.sotirov@hepl.ch
mailto:stephanie.garcia@unige.ch
mailto:valerie.payen@etu.unige.ch


Professeur-e-s
COMITE SCIENTIFIQUE

Farinaz Fassa Tania Ogay Antonio Innacconne Ecaterina Bulea Bronckart Maryvonne Charmillot
Farinaz.FassaRecrosio@unil.ch Antonio.Iannaccone@unine.ch Maryvonne.Charmillot@unige.ch

Tania.Ogay@unifr.ch Ecaterina.Bulea@unige.ch

UNIL UNFR UNINE UNIGE

mailto:Farinaz.FassaRecrosio@unil.ch
mailto:Antonio.Iannaccone@unine.ch
mailto:Maryvonne.Charmillot@unige.ch
mailto:tania.ogay@unifr.ch
mailto:Ecaterina.Bulea@unige.ch


COORDINATRICE PEDAGOGIQUE

Orianna FRANCK
Orianna.Franck@unige.ch
education@cuso.ch

mailto:Orianna.Franck@unige.ch
mailto:education@cuso.ch


RESPONSABLE 
SECRETARIAT

.

Catherine FABRE
Catherine.Fabre@unige.ch

education@cuso.ch

.

mailto:Catherine.Fabre@unige.ch
mailto:education@cuso.ch


ANIMATRICES FORUM 

.

Camille Crottaz Estelle Ardanouy

camille.crottaz@unige.ch estelle.ardanouy@unige.ch

mailto:camille.crottaz@unige.ch
mailto:estelle.ardanouy@unige.ch


Différence entre CUSO et EDSE

La CUSO (Conférence Universitaire de Suisse Occidentale) finance une trentaine de 
programmes doctoraux au sein des 4 universités romandes (UNIFR, UNIGE, UNIL, UNINE) 
dont les EDSE (Études Doctorales en Sciences de l’Éducation)

La CUSO organise également des activités transversales de compétences génériques pour 
tou-te-s les doctorant-e-s des 33 programmes. 

Lien vers les activités du programme transversal: https://competences.cuso.ch/activites/

Responsable du programme transversal: Ilaria Orsi (ilaria.orsi@cuso.ch)

https://www.cuso.ch
Contact: https://www.cuso.ch/contact/

https://www.cuso.ch/programmes-doctoraux/
https://competences.cuso.ch/activites/
mailto:ilaria.orsi@cuso.ch
https://www.cuso.ch/
https://www.cuso.ch/contact/


Présentation du site EDSE: focus sur les 
informations et documents utiles

Programme

-> Journées EDSE (inscription aux journées à droite; ou en orange en haut de la page)
-> Compétences génériques (CUSO)

Informations et documents utiles

-> Contacts
-> Le qui fait quoi? (savoir qui contacter selon la demande)
-> Documents (formulaire de remboursement à renvoyer à Catherine.Fabre@unige.ch)

Activités passées et documentations (le lien ne fonctionne qu’après login myCUSO)

http://education.cuso.ch
-> myCUSO login

https://education.cuso.ch/programme/journees-edse/
https://education.cuso.ch/informations-et-documents-utiles/contacts/
https://education.cuso.ch/informations-et-documents-utiles/contacts
mailto:Catherine.Fabre@unige.ch
https://education.cuso.ch/activites-passees-et-documentations/
http://education.cuso.ch/

